
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

I^ - AREA AFFARI GENERALI 
Servizio SEGRETERIA 

 

 
 

COPIA 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Determinazione n. 605 del 22-03-2021  

 

 

Reg. Sett. n. 126 del 18-03-2021 
 

OGGETTO: Misure urgenti per il contenimento dell'emergenza epidemiologica da Covid 19. Affidamento 

fornitura sanificatori per ambienti  e materiale vario per gli uffici comunali alla società  MYO 

SPA. 

 
 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista l’emergenza Covid- 19 che ha investito tutto il territorio nazionale;  

Viste le normative per la gestione dell’emergenza emanate dal Governo e le Circolari 

susseguenti del Ministero della Salute con le regole imposte per la limitazione dei 

contagi; 

Preso atto che è stato rimesso alla competenza dei singoli Enti la messa a 

disposizione dei dispositivi di protezione individuale, di termometri a raggi infrarossi 

per la misurazione della temperatura corporea nonché la sanificazione degli ambienti 

per il personale dipendente e per i collaboratori che svolgono attività lavorative che 

prevedono i contatti con gli utenti; 

Che si rende necessario inoltre acquistare materiale vario di cancelleria per gli uffici 

comunali; 

RICHIAMATI 

Il D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito nella legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente 

“ Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha introdotto 

l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D.lgs 30 marzo 2001, 

n. 165, di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione per gli 

acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

Il D.lgs 18 Aprile 2016 n. 50 “ Attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 

2014/25UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” (Nuovo Codice degli 

Appalti);  

VISTO l’art. 1, comma 450  della legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come 

modificato dall’art. 1 comma 130, della legge 30 dicembre 2018 n. 145, ai sensi del 

quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a €. 5.000,00 è ammesso 

l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

VISTO altresì l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.lgs n. 50/2016 ai sensi del quale le 

stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

RITENUTO, per ragioni di economicità e snellimento della procedura, di procedere 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs  

50/2016;  

CONSIDERATO che relativamente all’esigenza in argomento è stata condotta una 

indagine di mercato ed è stata individuata nella ditta MYO SPA con sede a –Poggio 

Torriana (RN)  Via Santarcangiolese ,6 – C.F. : 03222970406 per la fornitura di  

materiale vario l’operatore economico idoneo a soddisfare  le esigenze  relative alla 

fornitura in oggetto, in considerazione  della congruità dei prezzi , della disponibilità 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

e della professionalità; 

VISTO il preventivo di spesa prot. n.  8302 del 18/03/2021 per un importo di € 

1.748,86 oltre IVA     presentato dalla ditta  sopra indicata;  

 RITENUTO, per i motivi su riportati di procedere all’ordine diretto di acquisto del 

materiale di che trattasi alla società MYO SPA per un importo pari ad € 1.748,86 

oltre IVA; 

DATO ATTO della regolarità contributiva della società come si evince dalla verifica 

on line del DURC ( INAIL prot. n. 26016454 con scadenza 05/06/2021; 

DATO ATTO del proprio ruolo di responsabile del procedimento e del proprio 

parere tecnico favorevole attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento 

circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000; 

DATO ATTO dell’avvenuta registrazione della procedura presso l’autorità di 

vigilanza sui contratti pubblici, SMART CIG: Z0E3110783; 

RICHIAMATA la propria competenza ai sensi del Decreto del  Sindaco n.  13544  

del 08/06/2020  con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 

107 comma 2 e 3 come previsto dall’art. 109 comma 2  del D.lgs 18 Agosto 2000 n. 

267, 

 
 

DETERMINA 

 

 

1.di affidare , per le motivazioni in premessa, ai sensi dell’art. 36 co 2 lett a) del 

d.lgs 50/2016 tramite ordine diretto di acquisto alla società MYO SPA con sede a –

Poggio Torriana (RN)  Via Santarcangiolese ,6 – C.F. : 03222970406 per un importo 

di € 1.748,86 oltre IVA; 

 

2.di assumere impegno di spesa  di   €  2.133,61  compresa  IVA , da imputare 

all’intervento n. 94 ad oggetto:  Acquisto beni di consumo per uffici comunali 

bilancio 2021 e di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza 

(ordine per accettazione) ex art. 32, comma 14 del decreto Lgs. n.50/2016; 

3.di dare atto che il presente impegno di spesa viene assunto in deroga ai limiti dei 

dodicesimi in quanto trattasi di spesa indilazionabile e indifferibile non suscettibile di 

frazionamento in dodicesimi in quanto è necessario e urgente provvedere al servizio 

in oggetto;             

4. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario. 

5. di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del 

presente provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L.. 

 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to NICOLA BONELLI 

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to NICOLA BONELLI 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 con impegno/liquidazione/accertamento 

della spesa/entrata complessiva di €     2.133,61 (CIG. Z0E3110783)  come di seguito registrato: 

 

 

N.Imp.  291  Cod.Bil. 1010802 €.      2.133,61 

 

 
 

 

Lì, 22-03-2021     Il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria 

       F.to  Rag. Alessandra Santomauro 
 

 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 605 del 22-03-2021 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  

 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 22-03-2021 per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N. 924  

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì 22-03-2021 

Il   Responsabile del Settore  

NICOLA BONELLI  

 

 
 


